РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ  МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
КИТАЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 15.02.2017г.                                                                            № 14-ра
О дополнительных мерах по противодействию
угрозам общественной безопасности, связанной

с криминализацией сферы социально значимых

услуг населению

               В целях реализации распоряжения Губернатора Курской области от 30.12.2016 г №370-рг:

               1.Утвердить прилагаемый План мероприятий по обеспечению общественной и экономической безопасности в сфере потребительского рынка, ритуальных услуг, жилищно-коммунального хозяйства, обращения с твердыми коммунальными отходами, пассажирских перевозок общественным транспортом, а так же по предотвращению социальной напряженности, связанной с ростом тарифов на оказание социально значимых услуг населению и низким качеством их предоставления, на 2017 год (далее- План мероприятий).

               2.Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
              3.Распоряжение вступает в силу  со дня  его подписания.
Глава Китаевского сельсовета                                                   О.Н.Евглевская
                                                                                                                УТВЕРЖДЕНЫ
                                                                             распоряжением
                                                                            Администрации Китаевского

                                                                            сельсовета

                                                                           от 15.02.2017г № 14-ра
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по обеспечению общественной и экономической безопасности в сфере потребительского рынка, ритуальных услуг, жилищно-коммунального хозяйства, обращения  с твердыми коммунальными отходами, пассажирских перевозок общественным транспортом, а также по предотвращению социальной напряженности, связанной с ростом тарифов на оказание социально значимых услуг населению и низким качеством их предоставления на 2017 год
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	В период отопительного сезона проводить профилактические мероприятия, в т.ч. с посещением по месту жительства граждан, относящихся к «группе риска» (ведущие антиобщественный образ жизни, психически больные) с целью недопущения пожаров в жилом секторе
	Январь-март. Октябрь-декабрь
	Администрация сельсовета, ВПИ

	2
	Обеспечить переход к новой региональной системе обращения с отходами в  соответствии с требованиями действующего законодательства
	До 1 января 2017 года
	Администрация сельсовета

	3
	Провести рейдовые проверки по выявлению несанкционированного размещения твердых коммунальных отходов. Разработать и реализовать комплекс мероприятий по сокращению несанкционированных мест размещения отходов
	Постоянно

	Администрация сельсовета

	4
	Принять дополнительные меры, направленные на реализацию муниципальными служащими, деятельность которых связана с предоставлением социально значимых услуг, практики уведомления об обращениях в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений, предусмотренной ст.9 Федерального закона от 25.12.2008 г №273-ФЗ «О противодействии коррупции»
	постоянно
	Администрация сельсовета

	5
	Обеспечить своевременное информирование органов внутренних дел о согласованных и несогласованных митингах, пикетах и иных публичных массовых
	Постоянно

	Администрация сельсовета

	6
	Проведение информационно-разъяснительной работы с населением, в том числе в ходе профилактических рейдов, сходов и иных совместных мероприятий, в целях недопущения негативных проявлений публично характера, совершения правонарушений и преступлений, оказания правовой помощи и мер социальной поддержки
	Постоянно
	Администрация сельсовета